
この件に関する連絡先 ： 事務局 教育開発部 

E-mail：program@scout.or.jp  TEL：03-6913-6262 

全県連盟宛 19-052 号（教開） 

2 0 1 9 年 ９ 月 2 1 日 

 

ボーイスカウト都道府県連盟 

理  事  長 

県連盟コミッショナー   各位 

事 務 局 長         

 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

事務局長  木  村  公  一 

（  公  印  省  略  ） 

 

スカウトハンドブック・ベーシックの発刊について 

 

全県連盟宛19-032号（教開）2019年6月21日付文書にてお知らせしました標題書籍の発刊についてご案

内申し上げます。 

新しいハンドブックについて今月中旬の完成を目指して進めてまいりましたが、販売については消費税率

引き上げの対応等から、１０月からの販売とさせていただきます。県連盟、各店舗へのお届けなど具体的な

スケジュールを改めてお知らせいたしますが、１０月１１日（金）に最初の納品を予定しており、翌週より

出荷となる見込みです。 

全国の皆様には、これまでの間、たいへんご不便をおかけしましたが、今しばらくお待ちいただくようお

願い申し上げます。 

なお、本件については日本連盟ホームページにも掲載いたします。 

 

記 

1.書籍内容 

名称： 『ボーイスカウト スカウトハンドブック・ベーシック』 

体裁： Ａ５判４色刷 約458頁（現行ハンドブックと同程度）を予定 

品番： 61037 

価格： 1,200円（消費税10％を含む） 

以 上 

 


